
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33474 Sexta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2017

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       

                0349 0,00 675,00 0,00 0,00 675,00
  CRS - Santa Izabel        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                0349 0,00 13.435,50 0,00 0,00 13.435,50
  CRS - Santarém        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                0349 0,00 12.080,00 0,00 0,00 12.080,00
  ETSUS        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                0349 0,00 442.130,00 145.160,00 147.160,00 734.450,00
SEGURANÇA PÚBLICA   0,00 2.416.098,65 0,00 0,00 2.416.098,65
  CBM        
                0101 0,00 755.799,99 0,00 0,00 755.799,99
                0106 0,00 1.120.298,66 0,00 0,00 1.120.298,66
  SEGUP        
                0101 0,00 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00
TRABALHO, EMPREGO E RENDA   0,00 460.000,00 0,00 0,00 460.000,00
  NGPMCREDCID        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FDE       
                0101 0,00 460.000,00 0,00 0,00 460.000,00
TURISMO   0,00 2.816.285,84 1.235.727,82 591.064,18 4.643.077,84
  SEDOP        
                0101 0,00 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SETUR       
                0330 0,00 1.166.285,84 0,00 0,00 1.166.285,84
  SETUR        
                0101 0,00 1.650.000,00 1.085.727,82 591.064,18 3.326.792,00

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2017

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 17.502.845,69 3.678.491,06 1.239.684,18 22.421.020,93

0106 - RECUR.PROV.DE TRANSF.CONVENIOS E OUTROS.                    0,00 1.120.298,66 0,00 0,00 1.120.298,66

0116 - Recursos Próprios do Fundo Estadual de Meio Ambiente 0,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

0130 - OPERACOES DE CREDITO INTERNAS                               0,00 9.212.474,75 0,00 0,00 9.212.474,75

0261 - REC.PROP.DIRETAMENTE ARREC.PELO ORG.ADM.INDIR               0,00 8.971.628,51 0,00 0,00 8.971.628,51

0316 - Recursos Próprios do Fundo Estadual de Meio Ambiente 0,00 252.282,29 0,00 0,00 252.282,29

0330 - Operações de Crédito Internas 0,00 1.166.285,84 0,00 0,00 1.166.285,84

0349 - FES - SUS / Fundo a Fundo 0,00 486.076,00 145.160,00 147.160,00 778.396,00

0660 - Recursos Provenientes de Transferências de Convênios e Outros 0,00 180.000,00 90.000,00 90.000,00 360.000,00

0661 - Recursos Próprios Diretamente Arrecadado pela Administração Indireta 0,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00

TOTAL 0,00 39.271.891,74 3.913.651,06 1.476.844,18 44.662.386,98

Protocolo: 235056

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 1336 DE 28 DE SETEMBRO DE 2017
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, incisos II e V da Constituição Estadual e,
CONSIDERANDO o teor do Processo 2017/409399.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 20/10/2017, os efeitos da Portaria n° 1592/06.07.1994, publicada no DOE nº 27.768 de 27/07/1994, que designou a servidora VALDINETE MOREIRA DE ALMEIDA COSTA, matricula nº 
720046/1, cargo AGENTE DE SAUDE, lotada no CENTRO DE SAÚDE - MELGAÇO, para exercer a Função Gratifi cada de SECRETÁRIO, padrão FG-3.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 28.09.2017.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo:  234906
PORTARIA N° 1412 DE 04 DE OUTUBRO DE 2017

O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006 e,
CONSIDERANDO o teor do processo nº 2017/404121.
RESOLVE:
REMOVER a servidora DIONE MARILIA ALBUQUERQUE CUNHA, cargo ENFERMEIRO, matrícula n° 5637864/4, da DIRETORIA TÉCNICA para o CENTRO DE SAÚDE - PEDREIRA/ATENÇÃO 
PSICOSSOCIAL, com atuação na Equipe de Avaliação e Acompanhamento das Medidas Aplicáveis às Pessoas com Transtorno Mental em Conf ito com a Lei (EAP/DPAIS/SESPA).
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM
04.10.2017.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE - SESPA

Protocolo:  234617


